
МБОУ "Нижнекулойская средняя школа" 

Верховажского муниципального округа Вологодской области 

 

31 августа 2023 года                                                                                             № 57-7 

 

ПРИКАЗ 

 

Об усилении мер безопасности в образовательной организации 

 

В целях создания безопасных условий в 2023-2024 учебном году, обеспечения пожарной 
безопасности и антитеррористической защищенности,   в том числе в период подготовки и 
проведении праздничных мероприятий,  
приказываю: 

п.1.Заместителю директора Киселевой Ольге Александровне, гардеробщику Воротовой 

Елене Алексеевне,  завхозу Нефедовской Ольге Александровне, сторожам Тонковскому 

Александру Александровичу и Несговорову Сергею Николаевичу 

усилить контроль за пропускным режимом, исключить случаи пропуска в школу 

посторонних лиц, а также обучающихся, педагогов, родителей с посторонней ручной 

кладью, рюкзаками, коробками и др. 

п.2.Организовать проведение инструктажей с работниками и обучающимися по 

соблюдению правил безопасности и действиям в условиях  чрезвычайной ситуации; 

п.3.Продолжить работу по изучению психологического климата в коллективах 

сотрудников и обучающихся. 

п.4.Привлекать к дежурству во время проведения массовых мероприятий сотрудников 

школы и желающих представителей родительской              общественности. 

п.5.Завхозу школы Нефедовской Ольге Александровне: 

* организовать проведение учебных тренировок по эвакуации сотрудников и обучающихся 

на предмет действия при возникновении чрезвычайных ситуаций, обратить особое внимание 

на отработку действий   при чрезвычайных ситуациях администрации школы и сотрудников 

в соответствии с нормативными документами. 

*обновить информацию (плакаты, памятки и др.) о мерах по обеспечению     пожарной и 

антитеррористической безопасности на официальном сайте школы и стендах в рекреации 

1 этажа. 

*регулярно проверять работу систем видеонаблюдения, оповещения, «тревожных кнопок», 

систем автоматической пожарной сигнализации и систем пожарной безопасности с 

выводом па пульты централизованного наблюдения пожарной охраны.  О д и н  р а з  в  

к в а р т а л  проводить  мероприятия, направленные на устранение причин ложных 

срабатываний программно-аппаратного комплекса «Стрелец-мониторинг» в 

образовательной организации. 

п.6.Запретить стоянку автотранспорта на территории школы без согласования с 

администрацией школы. Обеспечить контроль за въездом и выездом                                                                           

автотранспорта на территорию школы, содержать свободными для проезда пожарной и 

другой аварийной техники подъезды к зданием школы, лестницам, водоисточникам, 

используемым для пожаротушения. 

п.7.Регулярно проводить комплексное обследование зданий, подсобных 

помещений, используемых для складирования, обеспечить надлежащий порядок в 

хозяйственных помещениях. 

п.8.. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 


